ПРОТОКОЛ № 1
заседания малого совета по межэтническим отношениям по Веселовскому сельскому поселению

	27.02.2017 года

	п. Веселый

Присутствовали:

	Ищенко Алексей Николаевич
	-
	Глава Веселовского сельского поселения

председатель Малого Совета

	Кравченко Ирина Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Веселовского сельского поселения, Секретарь Малого Совета

	Члены  Малого Совета:

	Яицкий Алексей Владимирович

	Атаман  Весёловского юрта Черкасского округа, казачий сотник (по согласованию)

	 Гусейнов Расул  Сарварович
	участковый уполномоченный полиции  ОВД по Весёловскому району  (по согласованию)

	 Брудян Эдуард Багратович

	представитель армянской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Дё Эдуард Алексеевич
	представитель корейской диаспоры  «Весёловский филиал «АКРО»   (по согласованию)

	Алиев Магомедгаджи  Магомед-Саидович
	                                             Представитель дагестанской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	Гасанов Искандар Ализарович
	представитель турецкой национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Малугина Светлана Викторовна
	Координатор Комитета по молодёжной политике РО (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О состоянии межнациональных отношений на территории Веселовского сельского поселения в истекшем периоде 2016 года (Докладчик –председатель совета Ищенко А.Н.).
2.О методах профилактики межэтнических конфликтов (Докладчик – секретарь совета Кравченко И.Н.).
1.СЛУШАЛИ:
1.1. По первому вопросу слушали председателя совета Ищенко Алексей Николаевич, который проинформировал об обстановке в данной сфере на территории Веселовского сельского поселения, являющейся стабильной в истекшем периоде 2016 года. При этом отметил, что налажено взаимодействие с правоохранительными органами в случае возникновения межнациональных конфликтов, отработан соответствующий порядок.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению, при возникновении конфликтной ситуации информировать об этом членов совета, привлекать к разрешению конфликтов лидеров этнических сообществ и оказывать всяческую помощь для их устранения.

2.СЛУШАЛИ:
2.1. По второму вопросу слушали секретаря совета Кравченко Ирину Николаевну, которая информировала о методах профилактики межэтнических конфликтов среди школьников, молодежи и взрослого населения (проведение бесед, лекций, круглых столов, родительских собраний, спортивных культурных мероприятий организация и работа самодеятельных коллективов, концерты, фестивали, кружки).
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению и принять все необходимые меры по увеличению числа школьников, молодежи, взрослого населения в проведении озвученных мероприятий.

Председатель комиссии ____________

Секретарь комиссии ____________